
花みずき

弐番館だより
花みずき弐番館

〒930-0847

富山市曙町2番23号

TEL 076-471-5002

FAX 076-432-2005
令和5年新春号

ご利用者の皆様が福笑いに挑

戦されました。

「こんなのやったことないよ～」と

始めは少し遠慮される方もいらっ

しゃいましたが、いざやり終えると

お腹を抱えて笑いながら「あれか

わいい顔なったや～」「目と鼻と口

がすごいところにいっとるね」と、

とても楽しんでいらっしゃいました。

福笑い

あけましておめでとうございます。
旧年中は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

昨年は、当事業所におきましても新型コロナ感染が発生し、終息までに様々な対策を講じましたが、
そこで得た教訓を日々の業務に活かし、気を引き締めて職務に当たっております。
そのような中、ご家族様とお話しした際に、たくさんの嬉しいお言葉をいただきました。
「体調不良での入院が長引いた際、弐番館復帰は無理かなと思っていたが、体力向上を目指したリハ
ビリを行うことによって帰ることができた。弐番館に戻ることができて本当に良かった」
「以前利用していた施設はしょっちゅう呼び出しがあったが、弐番館への入居後は、本人の落ち着き
もあるのか、呼び出し等の連絡が無くなった。きっと日頃から良く関わっていただいているのだろ
うと安心している」
「いい施設に入れてもらった。職員さんに優しく親切にしてもらっている」
また、職員を知るご家族様からは「頼りになるあなたがいてくれるから、安心している」
このような皆様からの温かいお言葉が、職員の励みになっています。

私たち職員は、コロナ禍であっても法人の理念である「ありがとうとほほえみ」を胸に、日々業務に
取り組んでおります。
今年の干支であるうさぎにあやかって、一気に飛躍したいところではございますが、ご利用者様お一
人おひとりとしっかりと向き合い、穏やかな時間の中で実りある生活を送っていただけるようサポート
していきたいと気持ちを新たにしています。
感染対策を万全に、ご利用者様とご家族とアットホームな関係を築いていきたいと思っておりますの
で、本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

花みずき弐番館職員一同



花みずき弐番館
〒930-0847

富山県富山市曙町2番23号
TEL076-471-5002 FAX076-432-2005

デイサービス花みずき弐番館
ヘルパーステーション花みずき弐番館
障害者グループホーム花みずき弐番館
有料老人ホーム
ケアメントハウス花みずき弐番館

【アクセス】
＊JR北陸本線「富山駅」より
車で約8分

＊富山ライトレール・ポートラム
「奥田中学校前駅」より
徒歩約8分

＊北陸自動車道「富山IC」より
車で約25分

ご利用・ご見学の
お問い合わせは、
お気軽にどうぞ!

百歳
おめでとう
ございます

島崎様
おめでとう
ございます！

12月16日、ケアメントハウスに入居中の島崎みしゑ様が、めでたく

百歳を迎えられ、お祝い会を開催しました。

書道の先生をなさっていた島崎様は、弐番館での書道教室の際に

は、毎回美しい字でお手本を書いてくださいます。

これからもますますお元気で、日々楽しく過ごし

ましょうね。

弐番館の玄関に
飾らせていただ
きました。

ドライブ 暖かく天気のいい日に、富山市内にドライブに出かけました。

ご利用者の皆様は、心地よい風に吹かれながら「外はやっぱり気持

ちいいね」「気分転換になった、ありがとう」ととても喜んでいらっしゃ

いました。

富岩運河環水公園へ。
広い公園では、お散歩中の方がいらっ
しゃいました。

呉羽山展望台へ。天気が良かったので、遠く
の景色まで見えました。


